
日本海溝沿いの直近約 4年間の水平移動速度【北米プレート固定】

Site name Lat. Lon. Velocity Period Data Update

(◦E) (◦N) (cm/yr) (deg)

(1) KAMN 38.89 143.36 5.5 291.5 08/05/2015 - 03/12/2019 12 *

(2) KAMS 38.64 143.26 8.0 292.5 08/04/2015 - 03/13/2019 13 *

(3) MYGI 38.08 142.92 6.7 289.7 04/22/2015 - 03/10/2019 14 *

(4) MYGW 38.15 142.43 1.8 281.8 04/23/2015 - 03/10/2019 16 *

(5) FUKU 37.17 142.08 4.0 123.6 04/28/2015 - 03/09/2019 17 *

(6) CHOS 35.50 141.67 1.5 338.1 04/18/2015 - 03/14/2019 15 *

(7) BOSN 34.75 140.50 4.1 311.5 04/17/2015 - 03/05/2019 15 *

(8) SAGA 34.96 139.26 2.4 335.2 03/17/2015 - 03/15/2019 22 *

(A) TU08 38.71 143.64 8.6 276.8 08/02/2014 - 08/20/2018 11

(B) TU10 38.29 143.50 9.7 302.2 08/08/2014 - 08/20/2018 12

(C) TU12 38.00 143.54 10.3 283.8 04/27/2015 - 09/15/2018 10

(D) TU14 37.90 142.77 7.2 279.8 08/04/2015 - 03/10/2019 11 *

(E) TU17 36.90 142.72 3.6 154.5 07/30/2014 - 08/26/2018 12
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東北地震後の日本海溝沿いの累積水平移動量【北米プレート固定】

Site name Lat. Lon. Movement Period Update

(◦E) (◦N) (cm) (deg)

(1) KAMN 38.89 143.36 32.3 301.0 04/03/2011 - 03/12/2019 *

(2) KAMS 38.64 143.26 72.0 282.1 04/05/2011 - 03/13/2019 *

(3) MYGI 38.08 142.92 78.9 288.7 03/28/2011 - 03/10/2019 *

(4) MYGW 38.15 142.43 16.1 162.2 03/27/2011 - 03/10/2019 *

(5) FUKU 37.17 142.08 93.2 121.6 03/29/2011 - 03/09/2019 *

(6) CHOS 35.50 141.67 48.7 117.0 04/18/2011 - 03/14/2019 *

(7) BOSN 34.75 140.50 5.9 332.3 04/19/2011 - 03/05/2019 *

(8) SAGA 34.96 139.26 19.8 345.0 05/07/2011 - 03/15/2019 *
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